
1 

 

                                                   PATVIRTINTA: 

                                                                                                        Koordinacinės tarybos 2022- 02-25 d. posėdyje Nr. 1 

  

 

TRAKŲ RAJONO NEFORMALIOJO SUAUGUSIŲJŲ ŠVIETIMO IR TĘSTINIO  MOKYMOSI 

KOORDINACINĖS TARYBOS 2022 METŲ VEIKLOS PLANAS  

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

            1. Trakų rajono savivaldybės neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi 2022 m. veiklos planas (toliau – Veiklos 

planas) skirtas Trakų rajono savivaldybės 2016–2025 metų strateginio plėtros plano 2.1 tikslo „Teikti kokybiškas ir prieinamas 

švietimo ir jaunimo užimtumo paslaugas“ 2.1.1.6 priemonei „Plėsti neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi 

paslaugas“ pasiekti ir Lietuvos Respublikos neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi įstatymui įgyvendinti. 

            2. Lietuvos Respublikos Seimo patvirtintoje valstybės pažangos strategijoje „Lietuva 2030“ numatytas sumanios visuomenės 

pažangos rodiklis, atskleidžiantis mokymosi visą gyvenimą lygį visuomenėje. Siekiama, kad Lietuva užimtų 18, o 2030 m. ne 

žemesnę kaip 17 vietą tarp visų Europos Sąjungos šalių (dabar Lietuva yra 21 vietoje ir lenkia tik Bulgariją, Lenkiją, Slovakiją, 

Vengriją, Kroatiją). 

            3. 2016 m. birželio 28 d. pristatyto Europos bendradarbiavimo ir plėtros organizacijos vykdomo ir Europos Komisijos 

remiamo pasaulinio darbo jėgos įgūdžių tyrimo (PIAAC), kuris atskleidžia darbuotojų gebėjimus ir turimas kompetencijas bei jų 

praktinį panaudojimą darbe, namuose ar bendruomenėje sprendžiant konkrečias problemas, rezultatai padeda prognozuoti, kokių 

įgūdžių darbuotojams reikės ateityje. Todėl svarbu, kad įvairioms gyventojų grupėms pagal jų poreikius jų gyvenamoje vietovėje būtų 

teikiamos mokymosi paslaugos, padedančios atnaujinti bendruosius visą gyvenimą trunkančio mokymosi gebėjimus, taikomos 

lanksčios mokymosi formos bei prieinamas profesinis mokymasis ar studijos, didinamas kultūros įstaigų (muziejų, bibliotekų), 



2 

 

bendruomenių, sveikatos, sporto ir kitų organizacijų, kurios sukuria kūrybingą ir inovatyvią neformaliojo suaugusiųjų savišvietą, 

vaidmuo. 

           4. Veiklos plano paskirtis – plėtoti neformalųjį suaugusiųjų švietimą ir tęstinį mokymąsi Trakų rajono savivaldybėje, sudaryti 

sąlygas suaugusiesiems mokytis visą gyvenimą. Siekiama tęsti 2021 m. įgyvendintą neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio 

mokymosi veiklos planą – kurti darniai veikiančią suaugusiųjų neformaliojo švietimo ir tęstinio mokymosi sistemą rajone.  

                                                            

II SKYRIUS 

                                                             VEIKSMŲ PLANO TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

5. Veiklos plano tikslas – kurti darniai veikiančią neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi sistemą Trakų rajone. 

6. Veiklos plano uždaviniai: 

6.1. sudaryti sąlygas suaugusiųjų bendrosioms kompetencijoms ugdyti ir formuoti teigiamas mokymosi visą gyvenimą nuostatas; 

6.2. sudaryti sąlygas suaugusiesiems įgyti kompetencijų, svarbių sėkmingai profesinei karjerai; 

6.3. sudaryti palankias sąlygas vyresnio amžiaus asmenims tenkinti savišvietos, meninius ir kultūrinius poreikius; 

6.4. telkti suaugusiuosius savanoriškai veiklai ir skatinti būti aktyviais demokratinės visuomenės piliečiais – dalyvauti  bendruomenės 

gyvenime atstovaujant socialinius, kultūros, ekonomikos, aplinkos apsaugos ir kt. interesus;  

6.5. informacijos, skirtos motyvuoti suaugusiuosius dalyvauti mokymesi visą gyvenimą, prieinamumo didinimas.  

 

                                                                                     III SKYRIUS 

                                                           VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 

 

       7. Veiklos planas įgyvendinamas pagal priede pateiktas priemones. 

      8. Veiklos plano vykdymą koordinuoja Trakų suaugusiųjų mokymo centras. 



3 

 

      9. Veiklos plano įgyvendinimas finansuojamas iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto, ES finansinės paramos, Trakų rajono 

savivaldybės biudžeto ir kitų finansavimo šaltinių.  

      10. Veiklos plano įgyvendinimo rezultatai skelbiami Trakų suaugusiųjų mokymosi centro https://tsmcentras.lt/veikla/suaugusiuju-

neformalus-svietimas 

    ir Trakų rajono savivaldybės https://www.trakai.lt/nevyriausybines-org./traku-rajono-suaugusiuju-neformalaus-svietimo-ir-testinio-

mokymosi-koordinacine-taryba/1852  interneto svetainėse.   

IV SKYRIUS 

NUMATOMI REZULTATAI 

 

               Trakų rajono savivaldybės neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi 2022 metų veiklos planas sustiprins 

neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi paslaugų plėtrą Trakų rajone, prisidės prie įtraukios visuomenės plėtotės: 

sudarys sąlygų/galimybių suaugusiesiems dalyvauti švietimo veikloje siekiant įgyti kompetencijų, svarbių sėkmingai profesinei 

karjerai, prasmingai saviraiškai, aktyviam dalyvavimui bendruomenės gyvenime atstovaujant socialinius, kultūros, ekonomikos ir 

aplinkos apsaugos interesus. 

                                                                                      V SKYRIUS 

                                                                              VEIKLOS PLANAS 

 

Eil Nr. Priemonė Laikas, atsakingi 

1.  

 

Koordinuoti rajono suaugusiųjų neformalųjį švietimą ir tęstinį 

mokymąsi bei padėti spręsti problemas, iškylančias dėl įgytų 

kompetencijų stokos ar galimybių įsidarbinti. 

 

 Nuolat   

Koordinacinė taryba 

N. Lisevičienė 

Koordinacinės 

tarybos pirmininkė 

2.  Rengti rajono suaugusiųjų neformaliojo švietimo ir tęstinio Į ketvirtį kartą 

https://tsmcentras.lt/veikla/suaugusiuju-neformalus-svietimas
https://tsmcentras.lt/veikla/suaugusiuju-neformalus-svietimas
https://www.trakai.lt/nevyriausybines-org./traku-rajono-suaugusiuju-neformalaus-svietimo-ir-testinio-mokymosi-koordinacine-taryba/1852
https://www.trakai.lt/nevyriausybines-org./traku-rajono-suaugusiuju-neformalaus-svietimo-ir-testinio-mokymosi-koordinacine-taryba/1852


4 

 

mokymosi koordinacinės tarybos posėdžius ir aptarti svarbiausius 

suaugusiųjų neformaliojo švietimo ir tęstinio mokymosi rajone 

klausimus. 

 N. Lisevičienė 

Koordinacinės 

tarybos pirmininkė 

3.  Rengti rajono suaugusiųjų neformaliojo švietimo ir tęstinio 

mokymosi koordinacinės tarybos nariams seminarus įvairiais 

jiems aktualiais vadybiniais ir kitais klausimais bei informuoti ir 

kviesti tarybos narius į šalies institucijų renginius, vykdomus 

suaugusiųjų neformalaus švietimo ir tęstinio mokymosi 

klausimais. 

Nuolat 

N. Lisevičienė 

N. Lisevičienė 

Koordinacinės 

tarybos pirmininkė 

      3.1 Knygos ,,Mokėjimas mokytis. Stalo knyga andragogams‘‘ 

pristatymas. 

I ketvirtis 

      3.2 Mokymai ,,Dokumentų kalba‘‘. II ketvirtis 

      3.3 Seminaras ,,Darbo kodekso pakeitimai nuo 2022 metų. Darbo 

sutartys, vidiniai personalo dokumentai, darbo laiko apskaita‘‘. 

III ketvirtis 

4.  Tobulinti suaugusiųjų darbo virtualioje aplinkoje praktinius 

gebėjimus, dirbant nuotoliniu būdu ir naudojant Google, ZOOM, 

Microsoft Teams platformą per Office 365 planą, Moodle bei 

kitas platformas. 

 Nuolat 

Koordinacinė 

taryba, biudžetinės 

bei verslo ir NVO 

organizacijos 

5.  Atlikti gyventojų bei verslo įmonių apklausą apie kvalifikacijos 

tobulinimo ir profesinio mokymosi poreikius ir jų pagrindu 

vykdyti neformalųjį švietimą ir formalųjį profesinį ugdymą. 

II –III ketvirtis 

Trakų suaugusiųjų 

mokymo centras, 

neformalaus 

ugdymo specialistė 

Danutė Vizmanaitė 

6.  Aptarti su profesinį mokymą vykdančiomis įstaigomis 

(Aukštadvario mokykla, ,,Sodžiaus meistrai‘‘) formaliojo 

profesinio mokymo programų pasiūlą ir darbo rinkos profesinio 

tobulinimo poreikius ir plėtros kryptis. 

II ketvirtis 

Dalia Dzigienė 

Trakų rajono 

savivaldybės 

švietimo skyriaus 

vedėja 



5 

 

7.  Įvertinus KPMPC pastabas, išsakytas (atlikus 2021 metais 

tyrimą) vykusiose apskrito stalo diskusijose apie rajone vykdomą 

suaugusiųjų neformalųjį ir formalųjį profesinį ugdymą, parengti 

Trakų rajono savivaldybės strateginių dokumentų papildymą ir 

teikti tvirtinti savivaldybės tarybai. 

III ketvirtis 

Regioninės 

koordinacinės 

tarybos nariai 

8.  Vykdyti suaugusiųjų profesinį orientavimą ir konsultavimą. Nuolat 

Rajono švietimo 

įstaigos, 

Aukštadvario 

mokykla, Trakų 

suaugusiųjų 

mokymo centras, 

VšĮ amatų mokykla 

,,Sodžiaus 

meistrai‘‘. 

9.  Skatinti ir konsultuoti amatininkus sertifikuoti savo produktą (-

us), meistrystę ar mokymo programą.  

Pastoviai 

Trakų krašto 

tradicinių amatų 

centras 

Dominyka 

Semionovė 

10.  Surengti Europos dailiųjų amatų dienas. II ketvirtis 

Trakų krašto 

tradicinių amatų 

centras 

Dominyka 

Semionovė 

11.  Edukacinės programos Velykoms; Advento etno dirbtuvės.  II ir IV ketvirtis 

Trakų kultūros 

rūmai 

12.  Surengti rajono Suaugusiųjų mokymosi savaitę, atkreipiant 

visuomenės dėmesį į mokymosi visą gyvenimą svarbą, formų 

įvairovę. 

Lapkritis 

Koordinacinė taryba 



6 

 

13.  Įsijungti į Europos dailiųjų amatų dienas. II ketvirtis 

Trakų krašto 

tradicinių amatų 

centras 

Dominyka 

Semionovė 

14.  Surengti amatų mokymus ir demonstravimą/pristatymą rengiamų 

mugių (miesto šventės bei Žolinių) metu.  

 

III ketvirtis 

Trakų krašto 

tradicinių amatų 

centras 

Dominyka 

Semionovė 

15.  Organizuoti šeimoms kartu su VšĮ amatų mokykla „Sodžiaus 

meistrai“  amatų stovyklą – kursus. 

III ketvirtis 

Trakų krašto 

tradicinių amatų 

centras 

Dominyka 

Semionovė, VšĮ 

amatų mokykla 

,,Sodžiaus meistrai‘‘  

Dalia Beigienė 

16.  Surengti Trakų krašto tautodailės parodą. 

 

III ketvirtis 

Trakų krašto 

tradicinių amatų 

centras 

Dominyka 

Semionovė 

17.  Surengti Trakų krašto tradicinių amatų centre atvirų durų dienas. IV ketvirtis 

Trakų krašto 

tradicinių amatų 

centras 

Dominyka 

Semionovė 



7 

 

18.  Rajono seniūnijų gyventojams rengti ir įgyvendinti sveikos 

gyvensenos ir kitas programas: 

Nuolat 

Trakų visuomenės 

sveikatos biuras 

Zita Norkienė 

     18.1 Traumų ir griuvimų profilaktika I-II ketvirtis 

     18.2 Burnos higiena II ketvirtis 

     18.3 Mikroorganizmai ir jų atsparumas antimikrobinėms medžiagoms 

didinimas 

III ketvirtis 

     18.4 Psichologinės gerovės psichikos sveikatos paslaugos IV ketvirtis 

19.  Plėtoti Trakų TAU veiklą, siekiant sudaryti visų seniūnijų 

senjorams kuo palankesnes sąlygas švietėjiškai, kultūrinei, sveiką 

gyvenseną ir saviraišką skatinančiai veiklai: 

Nuolat 

N. Lisevičienė, 

Trakų visuomenės 

sveikatos biuras 

Z. Norkienė 

     18.1 Vykdant Trakų rajono gyventojų sveikatos raštingumą 

organizuoti Trakų TAU  skyrių komandų konkursą -protų mūšį 

,,SIDABRINIS PROTAS” 

II ketvirtis 

 

     18.2 Fizinis aktyvumas 65+ (reguliariai veikiančios grupės) II-III ketvirtis 

 

20.  Rengti ir KTPR registruoti kvalifikacijos tobulinimo programas, 

atitinkančias regiono gyventojų poreikius bei švietimo politikos 

įgyvendinimo prioritetus. 

Nuolat 

N. Lisevičienė 

Koordinacinės 

tarybos pirmininkė 

21.  Skatinti bendradarbiavimą bei pozityvios patirties sklaidą tarp 

Biudžetinių savivaldybės įstaigų, verslo ir NVO sektoriaus.  

Nuolat 

A.Kazakevičiūtė – 

Staniunaitienė 

Trakų VVG 

pirmininkė 

22.  Rengti ir teikti paraiškas konkursams  dėl lėšų skyrimo rajono 

gyventojų neformaliam ir profesiniam bei tęstiniam švietimui, 

Nuolat 

Koordinacinė 



8 

 

užimtumo didinimui. taryba, įstaigos ir 

organizacijos 

23.  Bendradarbiauti su rajono seniūnijomis, bendruomenėmis, 

kitomis nevyriausybinėmis organizacijomis, pristatant rajone 

vykstančius pokyčius, įsiklausant į jų poreikius, sudarant sąlygas 

dalyvauti tam skirtose konferencijose, forumuose ir kt. 

renginiuose. 

Nuolat 

Koordinacinė taryba 

24.  Dalyvauti šalies ir užsienio konferencijose, stažuotėse, skirtose 

neformaliajam suaugusiųjų švietimui ir profesiniam bei tęstiniam 

mokymuisi. 

Nuolat 

Koordinacinė taryba 

25.  Rengti rajono andragogams mokymus, gerinti jų įvaizdį, 

skatinant juos kelti savo kvalifikaciją ir reikiamas šiam darbui 

kompetencijas. 

Nuolat 

Koordinacinė taryba 

26.  Organizuoti dviračių, pėsčiųjų žygius, ėjimo su šiaurietiškomis 

lazdomis mokymus, funkcinio judėjimo treniruotes ir kitus 

aktyvaus gyvenimo užsiėmimus rajono gyventojams. 

Nuolat 

 Trakų rajono 

jaunimo turizmo ir 

laisvalaikio centras  

A.Piragienė, 

Trakų kultūros ir 

sporto centras 

M. Čiras 

27.  Trakų pilyje surengti renginį skirtą Jaunimo metams paminėti 

„Atgal į praeitį. Kuo aš būčiau Vytauto laikais“. 

II ketvirtis 

Trakų rajono 

jaunimo turizmo ir 

laisvalaikio centras 

A. Piragienė  

28.   Įkurti jaunimo erdvę „Jaunimas garsiai" Trakų miesto šventėje. III ketvirtis 

Trakų rajono 

jaunimo turizmo ir 

laisvalaikio centras 

A. Piragienė 

29.  Vykdyti mobilųjį darbą su jaunimu Trakų rajone. Trakų rajono 

jaunimo turizmo ir 



9 

 

laisvalaikio centras 

A. Piragienė 

30.  Rengti mokymus jaunimo savanoriams Nuolat 

Trakų rajono 

jaunimo turizmo ir 

laisvalaikio centras 

A. Piragienė 

31.  Į neformalaus suaugusiųjų švietimo renginius įtraukti kuo 

daugiau socialinę atskirtį ir negalę turinčių asmenų. 

Nuolat 

Židonytė Trakų 

globos ir socialinių 

paslaugų centras, 

L.Oliškevičienė  

Trakų paramos 

šeimai ir vaikams 

centras 

32.  Tęsti projektą ,,Kompleksinių paslaugų šeimai plėtojimas Trakų 

rajone“ Nr. 08.4.1-ESFA-V-416-06-0003 ir teikti rajono 

gyventojams ,,Asmeninio asistento“  paslaugas, individualias ir 

grupines konsultacijas, vykdyti pozityvios tėvystės, šeimos 

įgūdžių ugdymo formavimo bei kitus užsiėmimus. 

VšĮ Trakų švietimo 

centras; 

N. Lisevičienė 

Koordinacinės 

tarybos pirmininkė 

33.  Projektas ,,Scenos skonis‘‘. IV ketvirtis 

Trakų kultūros 

rūmai 

34.  Tęsiant Trakų krašto vietos veiklos grupės teritorijos 2015–2023 

m. vietos plėtros strategijos įgyvendinimą, į mokymus ir 

renginius įtraukti  daugiau nuo rajono centro nutolusių kaimų 

gyventojų.   

A.Kazakevičiūtė-

Staniunaitienė 

Trakų VVG 

pirmininkė 

 

 
 

 



10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


